Contrariam opinionem, qd sufficit consensus sine formalitate verborum tenet imol. Paul. de castr. alex. & aret. d. §. iussum. abb. c. 2. de pact. Signo. de Homod. in conf. 192. vbi dicit, qd in autoritate præstanda tutor, vel curator debet loqui, dicēdo, approbo, agnosco, vel equipollens, & hæc sententia verior est, quæ probatur per tex. d. §. tutor autem. dum dicitur ibi, id est, probare debet qd geritur, prout declarat hæc verba l. C. ipse in letiam. ff. eod. quocunque igitur verbo voluntatem & consensus fiat. Et expressè probatur in l. 3. ff. eod. dum dicitur, cum se probare dicit. Sed priorem dicit communem Fran. Aret. l. gerit. nu. 7. ff. de acq. hæred. vide Siluest. aldobr. §. tutor autem. insti. de aut. tut. Tiraq. in legib. Connu. gl. 3. in prin. vbi qd ad n. 16.

Q V A E S T I O X X I I I I.

Quero, an pupillus possit adire hereditatem lucrosam sine autoritate tutoris? Resp. Quidam doct. distinguunt inter hereditatem locupletem siue lucrosam & opulentam. Paul. de castr. l. more. & l. pupillus. ibi Alex. ff. de acq. hæred. videlicet qd licet pupillus sine tutoris author. lucrosam hereditatem adire non possit, tamen opulentam adire nō prohibetur. Hanc opi. sequitur Soc. in conf. 8. ver. secundò principaliter. lib. 4. Dec.

conf. 33. i. incip. pro resolutione. nu. 20.

contrariam opi. qd indistinctè nec opulentam hereditatem, possit adire sine tutore pupillus, tenet Cy. Bal. & Sal. l. qd fauore. C. de legib. Bal. l. porrit. C. de iur. delib. ibi iaf. l. si quis mihi. §. si seruus. n. 8. Et in l. more. vbi dicit ita tenere doct. communiter, & in l. pupillus. ff. de acq. hæred. pupillus enim potest intelligere causam suæ aditionis, Ideoque fauorabiliter ei concessum est, vt sufficiat scientia ipsius tutoris, vt not. in l. pupillus. ff. de acq. hæred. quæ ratio militat etiam in opulenta hereditate, & ita licet cesset ratio. l. more. ne. f. vltim. damnum sentiat, tamen hæc remanet, & per hæc corrui fundamentum Paul. castr. & aliorum. Eandem opinionem tenet Bald. ang. & Sal. l. mutuum. ff. de acq. hæred. Raph. cuma. d. l. pupillus si fari. & doct. l. neque. insti. de author. tut.

Q V A E S T I O X X V.

Quero, an pupillus possit esse in iudicio sine tutore? Resp. communis opi. est, qd pupillus non possit esse in iudicio ciuili sine tutore, cum non habeat legitimam personam. Ideoque si habet tutorem, cum eo debet iudicium agi, id est, eo authore, vel si non habet, debent citari coniuncti eius alijs solius pupilli contumacia non attenditur. Hanc opinionem tenet alex. & doct. communiter. ff. de in ius voc. l. neque impubes. l. si ex legati. c. l. seq. ff. de verb. obl. ibi iaf. & io. de imol. in l. contra pupillum. ff. de re iudi. & hanc esse communem opi. testatur Aldobr. §. neque tamen. nu. 27. insti. de autho. tut. Limita tamen hanc communem, vt non procedat, si quid actum, vel prouinciatum sit in fauorem pupilli, hæc enim valent. Ratio est, quia pupillus quò ad acquirendum & quò ad fauorabiliter gesta, habet integram & legitimam personam, vt est text. clarus. l. non eò minus. C. de procur. & ibi not. Bart. Bald. Saly. iaf. & doct. ponderantes gl. in l. neque tutores. C. eod. tit.